
 1 

     VÝROČNÍ ZPRÁVA 

              o činnostech základní školy ve šk. roce 2014/2015 

                                        

Část  I. 

Základní charakteristika školy 

 
 

a. Název školy, adresa 

 

                    Základní škola,Vranov nad Dyjí,okres Znojmo, 

                  příspěvková organizace  

 

                  Komenského stezka 157, Vranov nad Dyjí, okres  Znojmo 

                   671 03 

           Subjekt    7254 

           IČO         71 01 30 32   

 
Zřizovatel školy 

 

                    Městys Vranov nad Dyjí 
                  právní forma : městys, IČO  00293806 

                    Náměstí     21,    Vranov nad Dyjí   671 03 
 

Ředitel školy: jméno, příjmení 

 

                     Zdeňka   Černošková    Mgr.   
 

Všechny druhy a typy škol, předškolních a školských zařízení (školní družina, školní klub, 

školní jídelna, mateřská škola,…), které škola sdružuje 

 

                  Základní škola 

                  Školní družina  

 
telefon,  e-mail : 

 

               515 296 231,            515 296 407         

 

                         www.zsvranov.zde.cz 

                 

                zs.vranov@gmail.com      

 

 

 

 

 

 

 



 2 

b. Tabulka počtu žáků   

Školní rok  

2013/2014 

Počet tříd Počet 

ročníků 

Počet žáků Průměrný počet 

žáků na třídu 

1.stupeň 5 5 74 14,8 

2.stupeň 4 4 47 11,75 

Celkem 9 9 121 13,44 

   

 

c. Celkový počet žáků v 1.  ročníku:  

 

             9 

Průměrný počet žáků na učitele celkem za celou školu (učitelé v přepočtených úvazcích):  

 

             11,43                ( 121 : 10,59 = 11,43) 

 
 

d. Rada školy (školská rada) zřízená dle podle dřívějších předpisů nebo dle § 167 zákona 

č.561/2004 Sb. : 

 

                   ANO 

 
e. Zvolený vzdělávací program a jeho č.j. 

Název zvoleného 

vzdělávacího programu 

Číslo jednací V ročníku 

Školní vzdělávací program 93/2013 1-5. a 6.-9. 

 

 

 
f. Školní družina,  která je součástí základní školy  

ŠD počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD počet vychovatelů ŠD 

celkem 2 50 fyz.  2  

přepoč.          1,18 

 

 

Z činnosti školní družiny: 

 

Činnosti vyplývají ze ŠVP ŠD – snaží se o vytváření zdravého, podnětného a obsahově bohatého 

prostředí, v němž mohou děti uplatnit svou individualitu, kde se budou bavit a cítit se jistě a 

bezpečně. 

- kulturní programy ve škole i v obci 

- podíl na výzdobě školy 

- vytvoření útulného prostředí 

- spolupráce s rodiči 

- upevňování základních návyků společenského chování 

- a kolektivních vztahů mezi dětmi 

- vedení k samostatnosti v přípravě na vyučování 

- projekty, tvořivá činnost s dětmi 

 



 3 

Část II 

Údaje o pracovnících školy 

-uvádět přepočtený počet / fyzický počet 

 
1. Odborná kvalifikace, dle zákona č. 563/2004 Sb. 

Celkový počet pedagogických pracovníků     13,15/16 100% 

Z toho odborně kvalifikovaných dle 

z.č.563/2004 Sb. 
 12,15/15    92,39% 

 

 
 

2. Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2014/15 nastoupili na 

školu: 

                              0 

 

3. Počet učitelů s odbornou  kvalifikací, kteří ve školním roce 2014/15 nastoupili na 

školu: 

                              0 

 

4. Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2014/15 odešli ze školy:                

  0 

 

 

 

5. Nepedagogičtí pracovníci  - počet : 

 

                            2 

 
6.  Věkové složení pedagogických pracovníků 

Věk Učitelé 

Muži Ženy 

do 30 let 0 2 

31-40 let 1 3 

41-50 let 2 3 

Nad 50 let 0 3 

Pracující důchodci nepobírající důchod   

Pracující důchodci pobírající důchod   

Celkem 3 11 

Rodičovská dovolená  0 

 
7. Údaje o dalším vzdělávání  pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků školy 

 

Typ kurzu Počet zúčastněných pracovníků 

Funkční studium 1 

Pro vedoucí pracovníky  2 

Vzdělávání vých . poradců, metodiků prevence 2 

Angličtina 0 

Vzdělávání v dalších prioritních oblastech 3 

Vzdělávání metodiků EVVO 0 

Integrace 0 

 

 

8. Romský asistent: (ANO/NE) ……………NE……….. 



 4 

    Jiný asistent (pedagogický, osobní) (výše úvazku / počet fyzických osob) 

 

 Asistent pedagoga 0,63/1 

 Asistent pedagoga 0,28/1 

 Asistent pedagoga 0,48/1 

 

Část III. 

Výsledky výchovy a vzdělávání  

 
1.Celkové hodnocení a klasifikace žáků k 26.6.2015  

Ročník Počet 

žáků 

Prospělo s 

 vyznamenáním 

Prospělo        

bez vyzn. 

Neprospělo 

bez (*) 

Opakují 

1. 
8 

 

8 0 0 0 

2. 
22 

 

21 1 0 0 

3. 
16 

 

12 4 0 0 

4. 
12 

 

5 7 0 0 

5. 
15 

 

6 9 0 0 

Celkem za I. stupeň 
73 

 

52 21 0 0 

6. 
10 

 

5 5 0 0 

7. 
15 

 

2 13 0 0 

8. 
9 

 

2 7 0 0 

9. 
13 

 

3 10 0 0 

Celkem za II. 

stupeň 

47 

 

12 35 0 0 

Celkem za školu 
120 

 

64 56 0 0 

Poznámka: 

 

*) počet žáků, kteří budou klasifikováni v náhradním termínu do 30.září 2015 

 0 

 
2.Snížený stupeň z chování: 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 0 0 

3 0 0 

 

  

3.Celkový počet neomluvených hodin na škole za školní rok 2014/2014: 0, průměr na  

 jednoho žáka: 0 

 

4.Vzdělávání žáků mimořádně nadaných (ve znění vyhlášky č.73/2005 Sb., § 12 - 14) 
     0 



 5 

 
 

 

5.Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

Školní rok 2014/15 Gymnázia SOŠ SOU Konzervatoř 

4 leté 

studium 

6 leté 

studium 

8 leté 

studium 

   

Počty přijatých žáků 

 

1 0 1 3 9  

 

 

6. Počet absolventů ZŠ 

Ročník Počet žáků 

9.ročník 13 

nižší ročník 1 

Celkem 14 
 

 

Část IV . 

Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí 

 

a) Provedené kontroly ze strany České školní inspekce /datum, typ provedené kontroly/ 

6. – 9.10.2014, hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného 

ZŠ, zjišťování a hodnocení naplnění ŠVP a jeho souladu s právními předpisy a RVP 

 
b) Opatření provedená na základě zjištění České školní inspekce 

Všechny hodnocené oblasti byly na požadované úrovni. 

Již 1.11.2012 podána žádost na MŠMT prostřednictvím zřizovatele o změnu zápisu 

v rejstříku škol (místo uskutečňování vzdělávání ŠD). V říjnu 2014 byla znovu 

zřizovateli předložena žádost o změnu zápisu v rejstříku škol k postoupení na MŠMT. 

 

 

Část V 

Rozhodnutí ředitele 

 

Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele dle §165 odst.2 zákona č. 561/2004 Sb. a počet 

odvolání proti tomuto rozhodnutí 

 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

O přijetí k základnímu vzdělávání podle § 46 15  

O odkladu povinné školní docházky podle § 37 3  

O dodatečném odložení povinné školní docházky § 37 0  

Další dle § 165, odst. 2 a, e, h, i, 5 l 12  

 

Počet žáků přihlášených do 1.ročníku pro rok 2014/2015                 

                                                                                                                    9 
 

Počet žáků přihlášených do 1.ročníku pro rok 2015/2016          15 
 



 6 

Část VI. 

Další údaje o škole  

Mimoškolní a volnočasové aktivity školy, seznam zájmových, občanských případně dalších sdružení 

působících při škole, sdružení rodičů, sportovní klub aj.  

 
 

 mimoškolní aktivity                       

- drakiáda 

- slavnostní otevírání Náměstí 

- program mobilní planetárium 

- divadlo pro ZŠ Pernštejni – Přemyslovci na českém trůně  

- divadlo pro ZŠ Pernštejni - Lucemburkové na českém trůně 

- divadélko pro školy – 1. st. pohádka, 2. st. Shakespeare 

- Představení Ikaros 

- NP přichází do škol - Den Země 

- besedy s Policií – dopravní výchova v praxi 

- poznávací výlety jednotlivých tříd  

- vánoční dílny 

- zahájení rekreační sezony 

- pozdrav slunci 

- zdobení vánočního stromu 

- zpívání pod vánočním stromem  

- vítání jara – Morana 

- Odpoledne na Šumné - setkání obcí 

- divadlo na vranovském zámku 

- tvorba básní pro Questing - "hledačky" 

 

 
 účasti školy v soutěžích, olympiádách 

 

- recitační soutěže školní kolo  

- sběr papíru a textilu 

- soutěž Bible a my 

- turnaje ve florbalu  

- florbalová liga 

- školní gymnastické závody 

- výtvarné soutěže –   Policie ČR 

                                     Vánoční malování 

                                     Kniha a já 

                                     Požární ochrana očima dětí 

- příprava na soutěže –recitační, výtvarné, literární, přírodovědné 

- matematické soutěže – Klokánek 

                                           Pythagoriáda 

- olympiády – jazyk český / školní kolo 

dějepis / školní kolo 

zeměpis / školní kolo 

                                                     

      



 7 

     

                                   
 spolupráce školy s dalšími subjekty (jiná škola, občanská a zájmová sdružení) 

    

- MŠ Vranov nad  Dyjí 

- TJ – SK 

- NP – Podyjí 

- rybářská organizace Vranov n. D. 

- pedagogicko-psychologická poradna Znojmo - diagnostika žáků 

- SPC Brno 

 
 účasti žáků a pedagogů školy na životě v obci 

 

   -     Projekt Dopravní výchova - poznávání přírody, třídění odpadů 

   -     pozdrav slunci / lampiónový průvod / 

- výzdoba obce dekoracemi k vánočním svátkům   

- zpívání pod vánočním stromem  

- vánoční dílny pro děti a dospělé 

- vítání jara - Morana 

- spaní v knihovně 

- kulturní program - slet čarodějnic 30. dubna 

- kulturní program ke Dni matek 

- kulturní program – kytarové vystoupení Šumná, Jazovice, Lančov 

- kulturní program – zahájení vranovské sezóny 

 

 zapojení školy do projektů: 

 Dopravní výchova – projektový den 

 Čarodějnický rej – projekt ŠD 

 Čertovský rej – projekt ŠD 

 Projekt Recyklohraní - projekt ŠD 
 

 péče o talentované žáky 

 
 péče o zaostávající, problémové žáky 

- dyslektický kroužek na 1. i na 2. stupni 

- integrovaní žáci 

 
 LVVZ, školy v přírodě, kulturní a ostatní akce 

 -    slavnostní zahájení školního roku 

- divadelní zájezdy do Znojma a Brna 

- besedy nad knihou v místní lidové knihovně se soutěžemi 

- besedy na téma - poruchy potravy,  

-       - právní vědomí                                

- beseda na ÚP Znojmo – 8. ročník – volba povolání 

- spaní ve škole, spaní v knihovně 

- výstavy na zámku   

- pálení čarodějnic 

- pěvecké a kulturní programy pro slavnostní příležitosti 



 8 

- výroba dárků pro děti MŠ a budoucí žáky 1. třídy 

- výroba dárků na Den matek 

-    slavnostní zakončení školního roku 

 
- sportovní akce 

- dětský sportovní den / spolu s tělovýchovnou jednotou SKP / 

- drakiáda 

- kuličkiáda 

- jízda zručnosti v rámci projektu Dopravní výchova 

- turnaje ve florbalu a softtenisu 

- školní výlety 

 
- veřejně prospěšné práce  

- třídění odpadů / Za zdravé životní prostředí /  

- sběr vysloužilých elektrospotřebičů  

- sběr starého papíru a textilu 

- úprava okolí školy 

- úklid v obci 

 

 - akce na zlepšení pracovního prostředí 

- vybavování tříd interaktivní technikou, novými počítači 

- oprava střechy a okapů 

- zřízení centrální šatny 

- nové vchodové dveře na zahradu 

- úklid pozemků kolem školy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

ZÁJMOVÉ ÚTVARY  2014/2015 

 

JMÉNO ZÁJMOVÝ ÚTVAR Počet dětí 

           DURDA florbal 19 

HRŮZOVÁ Dyslektický 10 

HOLÍKOVÁ Informatika I.st 10 

Školička vaření 12 

Kuchtík 1x za 14 dní 6 

DUCÁR ONDRŮJOVÁ Redakce  9 

Dyslektický 15 

           FIALA Informatika II.s  

SIGMUNDOVÁ Kytara zač. 9 

Kytara pok. 8 

Gymnastika 21 

ZUHLOVÁ Konverzace Nj 7 

HROMADOVÁ Kreativní tvoření 9 

 Šikovné ruce 13 

POLLÁKOVÁ Pěvecký 8 

ČERNOŠKOVÁ Recitační 4 

GANZWOHL Gymnastika 21 

JEDLIČKOVÁ M pro 9. roč. 4 

VĚTŘÍČKOVÁ Taneční II.st. 9 

NOVÝ Rybářský 2 
   

     CELKEM  ZAPOJENO 90 ŽÁKŮ, tj. 74,38 % 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

 

Část VII. 

Základní údaje o hospodaření školy 

 

Čerpání rozpočtu na platy a ONIV - 2 0 1 4 
                        / Kč / 

  Schválený Vyčerpáno za 
Zbývá do 

konce 

NIV rozpočet 12 / 2014 roku 

PLATY  4 010 000,00 4 010 000,00 0,00 

PLATY uz33051 9 012,00 9 012,00 0,00 

PLATY uz33052 23 739,00 23 739,00 0,00 

OON  15 000,00 15 000,00 0,00 

ODVODY  1 368 000,00 1 360 846,00 7 154,00 

ODVODY uz33051 3 064,00 3 064,00 0,00 

ODVODY uz33052 8 071,00 8 071,00 0,00 

FKSP 40 000,00 40 162,76 -162,76 

FKSP uz33051 90,00 90,00 0,00 

FKSP uz33052 238,00 238,00 0,00 

ONIV 133 000,00 133 642,24 -642,24 

Náhrada mzdy 0,00 6 349,00 -6 349,00 

Další cizí jazyk UZ 33047 3 500,00 3 500,00 0,00 

        

C E L K E M  5 613 714,00 5 613 714,00 0,00 

        

    

    

    

    

    

Přijatá dotace ze státního rozpočtu  5 613 714,00 

Hospodářský výsledek ze státního rozpočtu   = 0,00 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

 

Čerpání provozního rozpočtu - 2014 
        

Příspěvek od zřizovatele      

        

      

Schválený 
rozpočet 

Čerpání k 
31.12.2014 

Zaplacené zálohy         
(ještě neodečtené z 

rozpočtu v 

účetnictví) 

Odpisy 
do konce 

roku 
Zbývá 

ZŠ - provoz   1 000 000,00 1 010 780,99 0,00 0,00 -10 780,99 

ŠD - provoz     29 264,00 0,00 0,00 -29 264,00 

          0,00 0,00 0,00 

      1 000 000,00 1 040 044,99 0,00 0,00 -40 044,99 

        

        

Vlastní výnosy        

        

      Výnosy Použito Zbývá 

ZŠ úroky   13 407,09   13 407,09 

  použití fondů (FRIM, FO, FR) 225 606,97 225 606,97 0,00 

  sponzorské dary použití     0,00 

  ostatní přijmy   2 687,90   2 687,90 

ŠD školné 1-12/2014 23 950,00   23 950,00 

  použití fondů (FRIM, FO, FR)   4 000,00 4 000,00 0,00 

  ostatní přijmy       0,00 

  použití fondů - sponz. dary 27 240,00 27 240,00 0,00 

      296 891,96 256 846,97 40 044,99 

        

Do konce roku zbývá na provoz (i s vl. výnosy) 0,00 Kč    

        

Přijatá dotace od zřizovatele  1 000 000,00    

        

Hospodářský výsledek z provozního rozpočtu   = 0,00    

        

Stavy fondů:     12 / 2014 ( přijato použito)  

Fond odměn   299 856,00    

Fond rezervní - z HV   322 205,17    

Fond rezervní - EU   0,00    

Fond rezervní - sponz.dary celkem  0,00    

 - sponz. dar pro dítě se ZP  0,00 PS=0,00 0,00  

 - Obec Šafov   0,00 4 540,00 4 540,00  

 - Obec Stálky   0,00 1 816,00 1 816,00  

 - Obec Lančov   0,00 9 988,00 9 988,00  

 - Obec Onšov   0,00 1 816,00 1 816,00  

 - Obec Podhradí   0,00 908,00 908,00  

 - Obec Podmýče   0,00 6 356,00 6 356,00  

 - Obec Starý Petřín   0,00 1 816,00 1 816,00  

FRIM    5 993,22    

 

 



 12 

 

 

ROZPOČET LEDEN - ČERVEN 2015 

 

 

 

 Čerpání rozpočtu na platy a ONIV - 2 0 1 5 
                        / Kč / 

  Schválený Vyčerpáno za 
Zbývá do 

konce 

NIV rozpočet 6 / 2015 roku 

PLATY  4 076 000,00 1 961 821,00 2 114 179,00 

PLATY uz33052 119 863,00 59 932,00 59 931,00 

OON  15 000,00 7 610,00 7 390,00 

ODVODY  1 391 000,00 666 179,00 724 821,00 

ODVODY uz33052 40 753,00 20 376,00 20 377,00 

FKSP 41 000,00 16 097,14 24 902,86 

FKSP uz33052 1 199,00 600,00 599,00 

ONIV 134 000,00 72 860,00 61 140,00 

Náhrada mzdy   5 833,00 -5 833,00 

Další cizí jazyk UZ 
33047     0,00 

        

C E L K E M  5 818 815,00 2 811 308,14 3 007 506,86 

        

    

    

    

    

    

Přijatá dotace ze státního rozpočtu  3 935 815,00 

Hospodářský výsledek ze státního rozpočtu   = 1 124 506,86 

    

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

 

 

Čerpání provozního rozpočtu  
 6 / 
2015      

        

Příspěvek od zřizovatele     
 + faktury 

7/2015 

      

Schválený 
rozpočet 

Čerpání k 
30.6.2015 

Zaplacené 

zálohy         
(ještě 

neodečtené 

z rozpočtu v 
účetnictví) 

Odpisy 
do konce 

roku 
Zbývá 

ZŠ - provoz   1 100 000,00 373 746,98 0,00 21 918,00 704 335,02 

ŠD - provoz     11 500,00 0,00 0,00 -11 500,00 

          0,00 0,00 0,00 

      1 100 000,00 385 246,98 0,00 21 918,00 692 835,02 

        
        

Vlastní výnosy        

      Výnosy Použito Zbývá 

ZŠ úroky   1 976,54   1 976,54 

  použití fondů (FRIM, FO, FR)     0,00 

  sponzorské dary použití     0,00 

  ostatní přijmy   72,00   72,00 

ŠD Školné 1-6/2014 14 650,00   14 650,00 

  
použití fondů (FRIM, FO, 
FR)       0,00 

  ostatní přijmy       0,00 

  použití fondů - sponz. dary 14 369,00 14 369,00 0,00 

      31 067,54 14 369,00 16 698,54 

        

        

Do konce roku zbývá na provoz (i s vl. výnosy) 
709 533,56 

Kč    

        

Přijatá dotace od zřizovatele  500 000,00    
        

Hospodářský výsledek z provozního rozpočtu   = 131 451,56    

        

Stavy fondů:     6 / 2015 ( přijato použito)  

Fond odměn   311 499,00    

Fond rezervní - z HV   327 455,17    

Fond rezervní - EU   0,00    

Fond rezervní - sponz.dary celkem  3 725,00    

 - sponz. dar pro dítě se ZP  0,00 PS=0,00 0,00  

 - Obec Šafov   1 854,00 3 708,00 1 854,00  

 - Obec Stálky   1 854,00 3 708,00 1 854,00  

 - Obec Lančov   6 489,00 12 978,00 6 489,00  

 - Obec Uherčice   463,00 927,00 464,00  

 - Obec Onšov   927,00 1 854,00 927,00  

 - Obec Podmýče   0,00    

 - Obec Starý Petřín   2 781,00 5 562,00 2 781,00  

FRIM    24 258,22    

 



 14 

Část VIII. 

Poradenské služby v základní škole  

 

 
1. Údaje o pracovnících (zaměstnancích školy) 

 

a)  počty 

 fyzický 

počet  

kvalifikace, 

specializace 

dosažené vzdělání 

výchovný poradce 1  DVPP 

školní metodik prevence 1  DVPP 

 

 úvazek kvalifikace, 

specializace 

dosažené vzdělání 

školní psycholog  0   

školní speciální pedagog 

(netřídní)* 

   

*)  zařazený dle Metodického pokynu MŠMT ČR č.j. 13 409/98/24, bod 2.6. 

b)  věková struktura 

 do 35let 35 – 50 let 50 let–důch. věk/z toho 

důchodci 

výchovný poradce   1 

školní metodik 

prevence 

  1 

školní psycholog    

školní speciální 

pedagog 

   

 
 

2. Individuální integrace 

Typ postižení Ročník Počet žáků 

   tělesné postižení                         1.   1 

   poruchy učení                         3.   3 

   poruchy učení                         4. 1 

   poruchy učení                         5. 1 

   poruchy učení     6. 1 

   sluchové postižení     6. 1 

   poruchy učení     7. 1 

   poruchy učení     8. 1 

Autista, poruchy chování     9. 1 

   poruchy učení     9. 1 

celkem  12 

 

 

         

Ve Vranově nad Dyjí,  dne   30.6.2015    Mgr. Zdeňka Černošková 

Projednáno a schváleno na pedagogické radě: 28.8.2015                         ředitelka školy 
Projednáno a schváleno ve Školské radě: 13.10.2015 

 

 



 1 

PŘÍLOHA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ ZA ŠKOLNÍ ROK 2014/2015 

 
Školní rok 2014/2015 byl slavnostně zahájen 1. září, tentokrát za deště. Do školy nastoupilo 120 

žáků. 

 

 

Zahájení se zúčastnil také pan starosta, ing. Lubomír Vedra, vedoucí PČR OO Vranov nad Dyjí 

pan npor. Mgr. Radek Balík a pan farář, Mgr. Marek Dunda. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Žáci 9. ročníku přivítali 9 nových prvňáčků kytičkou. 

 

Novinkou v tomto školním roce bylo zřízení nové centrální šatny pro 120 žáků naší školy.  

Stavební úpravy trvaly přes celé prázdniny a protáhly se i do nového školního roku. Ale hned 

druhý týden v září se žáci konečně dočkali. 

 

  



 3 

 Už 17. ročník drakiády proběhl v neděli 21. září na pláži Vranovské přehrady. 

 

   

  Ve čtvrtek 23. října dopoledne se žáci a učitelé naší školy zúčastnili slavnostního otevření nově 

opraveného vranovského náměstí, kde vystoupili s krátkým kulturním programem. 

 

 
 



 4 

  V úterý 11. listopadu vystoupili naši žáci a učitelé s krátkým kulturním programem na tradiční 

podzimní akci Loučení se sluníčkem. 

 

 V pátek 14. listopadu dorazilo do naší školy mobilní planetárium společnosti MS Sférické kino. 

Naši žáci tak měli možnost zhlédnout zajímavé naučné pořady "Tajemství stromů" a "Jak vznikl 

život". 

 

V pátek 28. listopadu jsme ozdobili vánoční stromy na vranovském náměstí. 

 

V pátek 5. prosince připravili naši deváťáci pro své mladší spolužáky mikulášskou nadílku.   Ve 



 5 

čtvrtek 11. prosince jsme uspořádali tradiční vánoční dílny. 

 

 

  

 V neděli 21. prosince vystoupili naši žáci a učitelé na zpívání pod vánočním stromem. 

 

 

   

V pondělí 12. ledna jsme opět po čase měli možnost zhlédnout představení skupiny historického 

šermu Pernštejni -  tentokrát na téma Přemyslovci na českém trůně. 

 



 6 

 Naši florbalisté uspěli na turnaji v Šumné, když po jedné porážce a dvou vítězstvích obsadili 

pěkné 2. místo. 

 

 

  Ve středu 18. února k nám zavítali herci z Divadélka pro školy, aby našim žákům zahráli dvě 

představení. Pohádku ze starého mlýna aneb Nebojte se hastrmanů pro mladší a Jak jste to 

myslel, pane Shakespeare? aneb Život a dílo největšího dramatika pro starší žáky. 

 

Ve čtvrtek 5. března jsme uspořádali školní kolo recitační soutěže. Vítězkami jednotlivých 

kategorií se letos staly Veronika Práthová, Hana Durdová, Markéta Trochtová a Dominika 

Polívková. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Členové kytarového a tanečního kroužku vystoupili se svým programem při příležitosti oslav 

Mezinárodního dne žen. Akce se konala v sobotu 7. března v Lančově. 

 

 

V pondělí 9. března jsme uspořádali školní gymnastické závody, ve kterých soutěžilo 11 dětí  z 1. -

  5. ročníku. V nejmladší kategorii zvítězila Kateřina Plačková, ve starší pak Kamila Čermáková. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Během měsíce února a března se naši žáci zapojili do přípravy hry Questing (hledačka nebo 

vycházka se zábavou a poučením) pro Informační středisko Vranov. Nejšikovnější byli žáci 7. 

ročníku, kteří vytvořili více jak dvacítku básní pro jednotlivá zastavení hledaček. 

 

V pátek 20. března jsme za krásného slunečného počasí spálili Moranu a přivítali tak příchod 

jara. 

 

 

 

V pondělí 23. března jsme zhlédli vystoupení skupiny historického šermu Pernštejni -  tentokrát 

na téma Lucemburkové na českém trůně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Členové kytarového a tanečního kroužku vystoupili se svým programem v rámci akce 

Odpoledne na Šumné, na které se představili zástupci různých zájmových seskupení z obcí 

Vranovska. Vše proběhlo v kulturním domě v Šumné v neděli 12. dubna. 

 

 V pátek 24. dubna vystoupili členové kytarového kroužku na nádvoří vranovského zámku, 

kde proběhlo Zahájení rekreační sezony 2015. 

 

Víkend 9. - 10. května se nesl ve znamení oslav Dne matek. Naši žáci vystoupili nejdříve v sobotu 

v Jazovicích a v neděli i s dětmi z mateřské školy v Zámeckém hotelu ve Vranově nad Dyjí. 

 

Gymnastický kroužek zavítal ve středu 20. 



 10 

května do Znojma, kde navštívil a aktivně se i zapojil do tréninku gymnastického oddílu TJ Sokol 

Znojmo. 

 

 

 

Někteří 

naši žáci se v 

sobotu 23. května 

zúčastnili 

znovuobnovené pěvecké soutěže Vranovský slavík. Ve svých kategoriiích zvítězily Hana 

Durdová a Michaela Zpěváčková. Poděkování patří i Dominice Polívkové, Tomáši Müllerovi, 

Nele Zpěváčkové a Lucii Zálohové. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

Opět po roce k nám do školy zavítali pracovníci záchranné stanice Ikaros, aby nám naživo 

představili několik zajímavých živočišných druhů. Akce proběhla ve čtvrtek 

 28. května. 

 

 

 

 

 

V pátek 29. května zahájili členové kytarového kroužku svým vystoupením program "Noci 

kostelů". Vše proběhlo v kostele Nanebevzetí Panny Marie ve Vranově nad Dyjí. 
 



 12 

  V pondělí 1. června jsme pro naše žáky uspořádali projektový den na téma "dopravní výchova". 

Děti se tak mohly dovědět spoustu zajímavých informací o poskytování první pomoci, pravidlech 

silničního provozu, výbavě jízdních kol atd. Největší radost však měly  

z jízdy zručnosti na parkovišti pod zámkem. 

 

 

 

 Ve středu 3. června jsme zorganizovali tradiční školní florbalový turnaj, ve kterém zvítězilo 

družstvo HONEYBEARS ve složení Jan Havelka, Lukáš Chaloupka, Filip Durda a Josef 

Vacula. 

 

Z pátku 5. 6. na sobotu 6. 6. jsme uspořádali tradiční Spaní ve 

škole spojené s opékáním špekáčků, luštěním záhad, šifer, ale 

hlavně stezkou odvahy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

 

 V úterý 9. června zhlédli v prostorách vranovského zámku žáci 1. - 5. ročníku divadelní 

představení Čertův poklad, které sehrálo Pohádkové divadlo 

Marka Dobrodinského z Prahy. 

 

 Ve dnech 10. -  12. června vyrazili naši deváťáci na pěší výlet po trase Vratěnín - Landštejn a 

vše absolvovali za zvukového doprovodu písničkáře Milana Smrčky. 

 



 14 

V úterý 16. června jsme uspořádali 4. ročník kuličkiády, které se zúčastnilo 31 soutěžících ve 

dvou kategoriích. Letošními vítězi se stali Tadeáš Mucha, Lukáš Makovička, Denis Polívka, 

Hana Durdová a Filip Durda. 

 

Slavnostní ukončení školního roku proběhlo ve čtvrtek 25. června. 

 



 15 

 


